ПРОЕКТ
ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«РАХЬИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2011                                                                      № 374
г.п. Рахья
Об утверждении положения о Почетной
грамоте и Благодарности Администрации
муниципального образования «Рахьинское
городское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области

	В соответствии с Уставом муниципального образования «Рахьинское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация п о с т а н о в л я е т:

	1. Утвердить прилагаемые:

	- Положение о Почетной грамоте и Благодарности Администрации муниципального образования «Рахьинское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
	-образец бланка Почетной грамоты Администрации муниципального образования «Рахьинское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
	-образец бланка Благодарности Администрации муниципального образования «Рахьинское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

	2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам и молодежной политике Кузякину В.В.

Глава администрации						А.Н. Саморуков

Приложение № 1
к постановлению администрации
от 07.09.2011г. № 374
Положение
о Почетной грамоте и Благодарности Администрации муниципального образования «Рахьинское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1. Почетная грамота Администрации муниципального образования «Рахьинское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Почетная грамота) и Благодарность Администрации муниципального образования «Рахьинское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Благодарность) являются формой поощрения граждан, организаций, трудовых коллективов за заслуги перед Рахьинским городским поселением.
2. Почетной грамотой и Благодарностью награждаются граждане, работающие или проживающие в Рахьинском городском поселении или за его пределами, а также коллективы предприятий, организаций, учреждений в независимости от формы собственности.
3. Основаниями для награждения Почетной грамотой являются:
3.1. Заслуги в области экономики, науки, культуры, воспитания, просвещения, охраны здоровья и иных общественно-значимых областях.
3.2. Заслуги в военной службе в воинских частях Вооруженных сил Российской Федерации.
3.3. Заслуги в содействии проведению социальной и экономической политики органами государственной власти и органами местного самоуправления, достижение высоких результатов в трудовой деятельности.
3.4. Осуществление мер по обеспечению и защите прав и свобод человека и гражданина, общественного порядка.
3.5. Активное участие в благотворительной и общественной деятельности.
4. Награждение Почетной грамотой осуществляется  постановлением администрации муниципального образования, публикуемым в средствах массовой информации в установленном порядке.
5. Ходатайства о награждении Почетной грамотой возбуждаются в коллективах предприятий, организаций, учреждений, общественными объединениями, при этом готовятся следующие документы:
- письмо – ходатайство на имя Главы администрации муниципального образования «Рахьинское городское поселение»;
- характеристика, где отражаются сведения о достижениях в производственной, научной, общественной деятельности или других заслугах лица, представляемого к награждению.
6. Представленные ходатайства рассматривают заместители Главы администрации муниципального образования в соответствии с родом деятельности представляемого к поощрению, и вносят свои предложения Главе администрации муниципального образования.
7. Основаниями для награждения Благодарностью являются:
7.1. Значительные трудовые, производственные достижения;
7.2. Значительный вклад в реализацию государственных и муниципальных программ социально-экономического развития Рахьинского городского поселения.
 7.3. Внесение значительных сумм пожертвований на социальную поддержку малообеспеченных граждан, строительство и реконструкцию больниц, школ, культурных и спортивных учреждений и других социально важных объектов и памятников культуры.
7.4. Значительные успехи в организации предпринимательской деятельности.
7.5. Занятие призовых мест в различных профессиональных смотрах, конкурсах, проводимых в Ленинградской  области.
7.6. Профессиональные праздники, юбилейные даты.
8. Юбилейными датами для целей настоящего Положения признаются:
- для предприятий, организаций, учреждений 50 лет, 100 лет и каждые последующие 50 лет со дня основания;
- для граждан – 50 лет, 55 лет, 60 лет и каждые последующие 5 лет со дня рождения.
9. Ходатайство о награждении Благодарностью вносится с соблюдением условий, установленных пунктами 5 – 6 настоящего Положения.
10. Награждение Благодарностью производится на основании постановления администрации.
11. Материалы к награждению Почетной грамотой и Благодарностью представляются в Администрацию муниципального образования «Рахьинское городское поселение» не позднее 15 дней до наступления события.
12. Почетная грамота и Благодарность подписываются Главой Администрации и заверяются печатью Администрации. К ним прилагается заверенная надлежащим образом копия постановления администрации о награждении соответствующего лица (организации, коллектива).
13. Лица, награжденные Почетной грамотой и Благодарностью, могут представляться повторно к награждению Почетной грамотой и Благодарностью не ранее, чем через полгода после предыдущего награждения.
14. Награжденным вручается Почетная грамота и Благодарность, подписанные Главой администрации муниципального образования. При оформлении Почетной грамоты и Благодарности используется рамка со стеклом.
15. Вручение Почетной грамоты и Благодарности производится в торжественной обстановке Главой администрации муниципального образования или, по его поручению, заместителем Главы администрации муниципального образования.
16. Награжденные Почетной грамотой могут премироваться денежной суммой за счет бюджетных средств Администрации муниципального образования.
17. Подготовку проектов постановлений, учет награждений Почетной грамотой и Благодарностью осуществляет главный специалист по делопроизводству, архиву и кадрам  муниципального образования «Рахьинское городское поселение».